АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2016 №233
г. Барнаул

Ю внесении изменений в постановле-1
ние Администрации края от
03.12.2014 №533

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации края от 03.12.2014 № 533

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета
авиаперевозчикам, осуществляющим воздушные пассажирские перевозки на
региональных маршрутах» изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, абзацы пятнадцатый - семнадцатый приложения к поста-
новлению применяются к правоотношениям, возникающим при составлении
и исполнении краевого бюджета, начиная с бюджета на 2017 год.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администра-
ции Алтайского края
о т 12.07. 2016 № 233

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края от 03.12.2014 № 533

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета
авиаперевозчикам, осуществляющим воздушные пассажирские перевозки на

региональных маршрутах»

Пункт 2 постановления признать утратившим силу;
в Порядке предоставления субсидии из краевого бюджета авиаперевоз-

чикам, осуществляющим воздушные пассажирские перевозки на региональ-
ных маршрутах, утвержденном названным выше постановлением
(далее - «порядок»):

в пункте 5:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) включение в перечень субсидируемых маршрутов в рамках реали-

зации постановления Правительства Российской Федерации от 25.12.2013
№ 1242;»;

в подпункте 2:
абзацы второй - четвертый изложить в следующей редакции:
«цель, сроки, размер, условия и порядок предоставления субсидий;
перечень маршрутов и их протяженность, размеры предельной субси-

дии и предельного пассажирооборота;
форму и периодичность представления отчета авиаперевозчика об ос-

новных производственных показателях (наименование маршрута, количество
выполненных авиарейсов, количество перевезенных пассажиров, размер спе-
циального тарифа на перевозку одного пассажира, размер субсидий на воз-
мещение части затрат, комплексный показатель эффективности субсидиро-
вания фактического пассажирооборота) на субсидируемом маршруте (далее -
«отчет об основных производственных показателях»);»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валю-

ты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высоко-
технологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изде-
лий.»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) представление в Главное управление отчета об основных производ-

ственных показателях по форме, предусмотренной договором в сроки, уста-
новленные пунктом 13 настоящего Порядка.»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) не допускается предоставление субсидий:
иностранным юридическим лицам, в том числе местом регистрации ко-

торых является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и тер-
риторий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при
проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких
юридических лиц (далее - «офшорные компании»);

российским юридическим лицам, в уставном (складочном) капитале
которых доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50
процентов.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Главное управление до 30 декабря года, предшествующего году

предоставления субсидии, утверждает перечень субсидируемых маршрутов и
размещает на официальном сайте (ппр://сжд22.рф).»;

в пункте 10:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«10. К заявлению по каждому маршруту отдельно прилагаются:»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) информация о сумме затрат на выполнение 1 рейса по маршруту;»;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) информация о размере софинансирования маршрута из федераль-

ного бюджета, бюджетов других субъектов Российской Федерации.»;
пункты 11-13 изложить в следующей редакции:
«11. Главное управление в течение 5 рабочих дней с даты окончания

приема заявлений принимает решение о заключении договора или об отказе в
его заключении и в течение 5 дней направляет авиаперевозчику соответ-
ствующее письменное уведомление.

В заключении договора отказывается в случае невыполнения авиапере-
возчиком условий, указанных в пунктах 9-10 настоящего Порядка.

При несогласии авиаперевозчика с решением Главного управления
данное решение может быть обжаловано в соответствии с действующим за-
конодательством Российской Федерации.»;

12. При принятии решения о заключении договора Главное управление
готовит проект договора и направляет авиаперевозчику посредством почто-
вой связи либо передает непосредственно авиаперевозчику в течение 10 ра-
бочих дней со дня отправки соответствующего письменного уведомления.
Авиаперевозчик подписывает договор в течение 5 рабочих дней с даты полу-
чения проекта договора и направляет подписанный договор в адрес Главного
управления посредством почтовой связи или передает непосредственно в
Главное управление.

13. Для получения субсидии авиаперевозчик ежемесячно, не позднее
15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Главное управле-
ние отчет об основных производственных показателях по форме, предусмот-

ренной договором. Авиаперевозчик несет ответственность за достоверность
сведений, содержащихся в отчете.»;

в пункте 15:
слова «не позднее 20 декабря» заменить словами «не позднее 25 де-

кабря»;
пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Основанием для отказа в перечислении субсидий авиаперевозчику

является представление отчетных документов с нарушением требований,
установленных договором, наличием опечаток, технических ошибок. Авиа-
перевозчик в течение 5 дней со дня получения возвращенного отчета устра-
няет нарушения, допущенные опечатки и технические ошибки и представля-
ет уточненный отчет в Главное управление.».